
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCASU 2024 39219 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de electromedicina para la Gerencia del SAMU 061
financiado con el fondo finalista Factor de Insularidad 2022

Suministro de equipamiento de electromedicina para la Gerencia del SAMU 061 financiado con el fondo finalistaDescripción 
Factor de Insularidad 2022
Valor estimado del contrato 349.937,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.424,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.937,74 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60 días desde la fecha indicada en el contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 2 monitores desfibriladores portátiles

2 monitores desfibriladores portátilesDescripción 
Valor estimado del contrato 53.500,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.735,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.500,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHILLER ESPAÑA S.A.U.
NIF A82596081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DUBLIN, 1
(28232) LAS ROZAS DE MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917130176
Correo Electrónico schiller@schiller.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.614 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única y mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HABILES DESDE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas



Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 08:35 horas
La fecha señalada es a nivel orientativo

Dirección Postal

Avenida General Perón
(28008) MADRID España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28008) Madrid España

Precio de la oferta más baja 53.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaZwaXvf1VPi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

Fecha de publicación 14/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354047-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000014158933 |  2024-000971134 | Fri, 13 Sep 2024 13:44:06:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73149304565535490752465752545711522552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaZwaXvf1VPi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354047-2024:TEXT:ES:HTML

